
di attività volte alla costituzione dei Nuclei di Valu-
tazione e Verifica degli Investimenti Pubblici delle
Amministrazioni Centrali e Regionali sulla base del
Protocollo di Intesa tra Dipartimento della Fun-
zione Pubblica della P.C.M. ed il Dipartimento
delle Politiche di Sviluppo e Coesione del MER

Si rende necessario provvedere alla modifica
delle Direttive sopra richiamate unica-mente nella
parte relativa alla composizione della Commissione
di Selezione con specifico riferimento alla nomina
di un componente esterno all’Amministrazione
docente universitario rappresentante del CITS.

Copertura Finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale

Il presente atto rientra nelle competenze della
Giunta Regionale ai sensi della L.R. 7/97 art. 4,
lett. a)

L’Assessore al Bilancio, Programmazione, Fondi
Strutturali e Politiche Comunitarie, Finanze, Eco-
nomato, Ragioneria, Controlli Interni dì Gestione e
Patrimonio, prof. Francesco Saponaro, sulla base
dell’istruttoria espletata dal Dirigente f.f. dell’Uf-
ficio NVVIP, confermata dal Dirigente del Settore
Programmazione e Politiche Comunitarie, propone
alla Giunta l’adozione del conseguente atto finale

LA GIUNTA

• Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore al Bilancio, Programmazione, Fondi
Strutturali e Politiche Comunitarie, Finanze,
Economato, Ragioneria, Controlli Interni di
Gestione e Patrimonio, prof. Francesco Sapo-
naro;

• Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento dal Dirigente f.f. dell’Ufficio e
dal Dirigente del Settore Programmazione e Poli-
tiche Comunitarie;

• A voti unanimi e palesi espressi nei modi di legge

DELIBERA

• Di modificare le “Direttive per rinnovo Nucleo di
Valutazione e Verifica Investimenti Pubblici (L.
144/99, L.R. 13/2000 e successiva modifica con
L.R. 14/2002)” di cui alla D.G.R. n. 1824 del
6.12.2005, sostituendo al Punto C (Commissione
di Selezione), comma 1, terzo trattino il termine
“docente universitario” con il termine “di ade-
guata e comprovata esperienza”.

• Di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 14 marzo 2006, n. 337

Deliberazione di Giunta Regionale n. 1525 del 02
novembre 2005. Avviso Bando “Progetto SAX-
B”. Modifica.

L’Assessore alla Solidarietà, sulla base dell’i-
struttoria espletata dall’Ufficio Politica per le per-
sone e per le famiglie, confermata dal Dirigente
dello stesso Ufficio e dal Dirigente del Settore
Sistema Integrato Servizi Sociali, riferisce quanto
segue:

Con deliberazione n. 1525 del 2 novembre 2005
avente ad oggetto:”Deliberazione di Giunta regio-
nale n. 1323 del 30 agosto 2005. Intesa Istituzionale
di Programma Stato-Regione Puglia. Progetto SAX
- B - Sistemi avanzati per la Connettività Sociale.
Adempimenti attuativi”, come modificata ed inte-
grata con deliberazione n. 1967 del 28/12/2005, la
Giunta regionale ha approvato, fra l’altro, l’Avviso
Pubblico “SAX - B” rivolto alle persone disabili per
l’accesso ai contributi per l’acquisto di Personal
Computer e di tecnologie assistite, con particolare
riferimento ai soggetti con disabilità motorie, visive
e del linguaggio.

3792 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 23-3-2006



3793Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 23-3-2006

Nell’art. 7 - 4° capoverso - del richiamato Avviso
sono state definite le modalità per la presentazione
delle domande stabilendo che “Le domande perve-
nute incomplete, non firmate o con dati errati
saranno ritenute nulle”.

La predetta disposizione, pur dettata dall’esi-
genza di portare a termine il procedimento ammini-
strativo con la celerità dovuta ai ristretti tempi
imposti per l’approvazione della graduatoria dei
beneficiari entro il 31 marzo p.v., risulta in con-
trasto con l’art. 10 bis della legge 7 agosto 1990, n.
241 che impone “Nei procedimenti ad istanza di
parte il responsabile del procedimento o l’autorità
competente, prima della formale adozione di un
provvedimento negativo, comunica tempestiva-
mente agli istanti i motivi che ostano all’accogli-
mento della domanda. Entro dieci giorni dal ricevi-
mento della comunicazione, gli istanti hanno il
diritto di presentare per iscritto le loro osservazioni
eventualmente corredate da documenti. Omissis..”.

Peraltro, l’istruttoria in corso riguardante n. 4249
domande pervenute, fornisce una proiezione di non
ammissibilità di circa il 40%, risultando la docu-
mentazione presentata incompleta sotto molteplici
aspetti, per cui l’esclusione di un così elevato
numero di istanze, regolarizzabili ai sensi del
richiamato articolo - art. 10 bis -, fa presumere che
non verrebbe utilizzata una consistente quota dello
stanziamento assegnato alla Regione pari comples-
sivamente ad Euro 12.293.103,00.

In ogni caso l’esigenza di rispettare il disposto di
cui all’art. 10 bis della legge n. 241190 va contem-
perato con l’inderogabilità di approvare la gradua-
toria entro il 31 marzo 2006.

Per questo, si propone di sostituire il 4° capo-
verso dell’art. 7:

“Le domande pervenute incomplete, non firmate
o con dati errati saranno ritenute nulle”

con il seguente:

“Le domande pervenute incomplete o carenti di
documentazione saranno elencate in coda alla
rispettiva graduatoria con l’indicazione dei motivi
che le rendono non ammissibili e potranno essere

regolarizzate entro dieci giorni dal ricevimento
della comunicazione del responsabile del procedi-
mento amministrativo. Le domande perfezionate
nel termine predetto e nel rispetto delle modalità
previste dal Bando andranno ad integrare, con sepa-
rata e successiva classificazione, la graduatoria dei
beneficiari e saranno ammesse al finanziamento ad
esaurimento della predetta graduatoria nei limiti
dello stanziamento assegnato.”

Per gli adempimenti contabili, ai sensi della L.R.
n. 28/01, il presente provvedimento non comporta
spesa aggiuntivi a quelli previsti dalla deliberazione
di Giunta Regionale n. 1525 del 2 novembre 2005 il
cui onere è stato già impegnato con atto del Diri-
gente del Settore Sistema Integrato Servizi Sociali
n. 454 del 30/11/2005.

Il provvedimento del quale si propone l’adozione
rientra tra quelli di competenza della Giunta regio-
nale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. a) ed f) della
Legge regionale n. 7/1997.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale

LA GIUNTA

- udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore;

- viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento dal funzionario istruttore, dal
Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente del Set-
tore;

- a voti unanimi espressi nei termini di legge

DELIBERA

- di approvare la seguente modifica all’Avviso
Pubblico di cui all’Allegato 1 della delibera-
zione di Giunta Regionale n. 1525 del 2
novembre 2006:



ART. 7
“TERMINI E MODALITA’
PER LA PRESENTAZIONE

DELLE DOMANDE”

sostituire il 4° capoverso:

“Le domande pervenute incomplete, non firmate
o con dati errati saranno ritenute nulle”

con il seguente:
“Le domande pervenute incomplete o carenti di

documentazione saranno elencate in coda alla
rispettiva graduatoria con l’indicazione dei motivi
che le rendono non ammissibili e, potranno essere
regolarizzate entro dieci giorni dal ricevimento
della comunicazione del responsabile del procedi-
mento amministrativo. Le domande perfezionate
nel termine predetto e nel rispetto delle modalità
previste dal Bando andranno ad integrare, con sepa-
rata e successiva classificazione, la graduatoria dei
beneficiari e saranno ammesse al finanziamento ad
esaurimento della predetta graduatoria nei limiti
dello stanziamento assegnato.”;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia e sul sito www.regione.puglia.it nella
home page.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________
Atti di Organi monocratici regionali_________________________

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA
REGIONALE 13 marzo 2006, n. 240

Approvazione nuovo Accordo di Programma
sottoscritto in data 25-11-05, per l’attuazione del
Programma di Recupero Urbano (P.R.U.) di cui
all’art. 11 della Legge n. 493/93, tra la Regione
Puglia ed il Comune di Gioia del Colle.

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

VISTO che l’art. 11 della legge 04/01/93, n. 493,

prevede la realizzazione di Programmi di Recupero
Urbano.

VISTO che la Regione Puglia, con delibera del
Consiglio Regionale 18/10/94, n. 894, ha, tra
l’altro, promosso e disciplinato la realizzazione di
Programmi di Recupero Urbano.

CONSIDERATO che con decreti n. 280/96 e n.
3546/98 il Ministero LL.PP. CER - ha, tra l’altro,
messo a disposizione della Regione Puglia i fondi
destinati all’attuazione di detti programmi.

RILEVATO che, ai sensi del punto 6.2, quarto
comma, della delibera di Consiglio Regionale n.
894/94, gli interventi di P.R.U. devono essere rea-
lizzati da soggetti pubblici e privati, anche associati
tra loro.

VISTA la deliberazione di G.C. n. 109 del
26-04-99, del Comune di Gioia del Colle di perime-
trazione delle aree per gli interventi delle aree rica-
denti ad ovest della ex S.S. 100, a nord di via De
Nicola a est di via Einaudi e a sud dell’anello esa-
gonale della zona 167”.

CONSIDERATO che con deliberazione di C.C.
n. 35 del 26-04-99, il Comune di Gioia del Colle ha
approvato il Programma di recupero Urbano delle
aree ricadenti “ovest della ex S.S. 100, a nord di via
De Nicola a est di via Einaudi e a sud dell’anello
esagonale della zona 167”.

VISTO che con delibera del 30-10-00, n. 1484, la
Giunta Regionale ha ritenuto ammissibile il P.R.U.
presentato dal Comune di Gioia del Colle e ritenuto
finanziabile l’intervento.

VISTA la delibera di G. C. n. 256104, mediante
la quale l’Amm.ne Comunale ha riapprovato il
P.R.U., essendo il precedente decaduto;

VISTO che con nota n. 28192 del 07-12-2004, il
Comune ha trasmesso nuovo Protocollo d’intesa,
regolarmente sottoscritto da tutti i soggetti attuatori,
dichiarando la conformità del programma proposto
a quello già individuato con deliberazione di G.R.
n. 1484 del 30-10-2000.

3794 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 38 del 23-3-2006


